
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de 2021 e no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Licitação nº: 143/2021 - RP 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 25/02/2022 
d) Objeto da Licitação: Registro de Preços de MEDICAMENTOS, para as Unidades de Saúde e Hospital Municipal Ruth 
Cardoso, para fornecimento ao logo de 12 (dose) meses. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 
 40710 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (67.729.178/0005-72) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 103783 - AAS 100 MG CPR  COMPRIMIDO IMEC 1.406.000  0,039  54.834,00 
233 31226 - METRONIDAZOL 5 MG/ML BOLSA 

100ML 
METRONIDAZOL 0,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM BOLSA PLÁSTICA DE 100 ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

BOLSA HALEX/ 
ISOFARMA 

25.000  4,05  101.250,00 

289 100388 - PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO SANVAL 370.000  0,027  9.990,00 
TOTAL (R$):  166.074,00 

 

 7094 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05.531.725/0001-20) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

2 53290 - ACETATO DE 
MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML 

AMP DEMEDROX 
/ U.Q. 

5.000  9,23  46.150,00 

17 103797 - ALENDRONATO DE SODIO 70 
MG CPR 

COMPRIMIDO ENDROSTAN 
CELLERA 

45.000  0,18  8.100,00 

20 55531 - AMBROXOL 6 MG/ML XAROPE 
FRS 120 ML COM DOSADOR  

FR GENERICO 
FARMACE 

4.060  2,40  9.744,00 

41 131152 - ATROPINA 0,50 MG/ML AMP 1 
ML  

AMP HYTROPIN 
HYPOFARM
A 

6.000  0,774  4.644,00 

43 2150 - BACLOFENO 10 MG CPR  COMP BACLOFEN 
TEUTO 

50.500  0,16  8.080,00 

49 138989 - BROMOPRIDA 5MG/ML 
AMPOLA 02 ML 

AMP DIGESTINA 
UNIÃO 
QUÍMICA 

26.000  1,90  49.400,00 

70 124491 - CEFTRIAXONA 1000MG PÓ 
LIOFILIZADO COM DILUENTE FRASCO 
AMPOLA ADMINISTRAÇÃO 
INTRAMUSCULAR.   

FRASCO/AMP GENERICO 
BLAU 

30.000  5,03  150.900,00 

74 70769 - CETOPROFENO 50 MG/ML IM 
AMPOLA 2 ML 
CETOPROFENO 100 MG/2ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL INTRAMUSCULAR 
ENVASADA EM AMPOLAS DE 2 ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  "  

AMPOLA ARTRINID 
UNIÃO 
QUÍMICA 

29.000  2,00  58.000,00 

77 10734 - CIPROFLOXACINO 200 MG 
SOLUÇÃO INJETÁVEL SOLUÇÃO 
INTRAVENOSA COM 100 ML ENVADA 
EM BOLSA PLÁSTICA (SISTEMA 
FECHADO)  

BOL CIPROBACT
ER HALEX 

18.000  17,50  315.000,00 

79 112749 - CLOMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO CLO EMS 38.000  1,10  41.800,00 
81 14475 - CLORETO DE SUXAMETÔNIO 

100 MG 
FRASCO/AMP SUCCINIL 

COLIN 
2.100  14,00  29.400,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

2 
 

PÓ LIÓFILO INJETÁVEL. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO. USO ADULTO 
E PEDIÁTRICO. VIA DE 
ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR E 
INTRAVENOSA. FRASCO-AMPOLA.   

89 70783 - CODEÍNA + PARACETAMOL 30 + 
500 MG 
 FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG + 
PARACETAMOL 500 MG 
COMPRIMIDOS. 

COMPRIMIDO GENERICO 
GEOLAB 

12.000  0,37  4.440,00 

92 122420 - CARBAMAZEPINA 2% SUSP. 
ORAL 100ML 

FR CARBAMAZ 
UNIÃO 
QUÍMICA 

1.530  7,88  12.056,40 

94 103838 - CARVEDILOL 25 MG CPR  COMPRIMIDO GENERICO 
ZYDUS 

520.000  0,14  72.800,00 

102 131059 - CEFOXITINA 1G FR FR GENERICO 
BLAU 

10.000  11,39  113.900,00 

108 5064 - CLARITROMICINA 500 MG CPR  COMP EMS 
GENÉRICO 

25.000  2,14  53.500,00 

109 76826 - CLINDAMICINA 300 MG CPR  COMP GENERICO 
UNIÃO 
QUÍMICA 

10.000  1,30  13.000,00 

110 58791 - CLOMIPRAMINA 25 MG CPR  COMP CLO EMS 53.000  0,55  29.150,00 
114 121933 - CLORETO DE SÓDIO 20% AMP 

10ML 
AMP FARMACE 15.600  0,41  6.396,00 

116 53364 - CLORIDRATO DE PETIDINA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 50MG/ML 
AMPOLA CONTENDO 2ML. 
DE USO INTRAVENOSO E 
INTRAMUSCULAR. PRODUTO ESTÉRIL 
E APIROGÊNIO. 

AMP GENERICO 
UNIÃO 
QUÍMICA 

800  2,352  1.881,60 

117 58793 - CLORPROMAZINA 100 MG CPR  COMP CLORPROM
AZ/UNIÃO 
QUÍ 

63.000  0,24  15.120,00 

130 126024 - DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL. 
INJETÁVEL AMPOLA 20ML. ESTÉRIL E 
APIROGÊNICO 

AMP GENERICO 
TEUTO 

6.300  6,50  40.950,00 

133 9996 - DEXAMETASONA 0,1 MG/ML 
ELIXIR FRS 120 ML  

FR ELIXIR 
FARMACE 

550  1,85  1.017,50 

136 9999 - DEXCLORFENIRAMINA 0,4 
MG/ML SOL. ORAL FRS 120 ML COM 
DOSADOR 

FR GENERICO 
FARMACE 

1.680  1,95  3.276,00 

139 130990 - DICLOFENACO SÓDICO 25 
MG/ML AMP 3 ML 

AMP GENERICO 
FARMACE 

45.000  0,90  40.500,00 

143 53322 - DILTIAZEM 60 MG CPR  COMP CORDIL 
TEUTO 

112.000  0,21  23.520,00 

154 121941 - ESCOPOLAMINA 20 MG/ML 
AMP 1 ML 

AMP GENERICO 
FARMACE 

31.000  1,216  37.696,00 

156 2183 - ESPIRONOLACTONA 25 MG CPR COMP GENERICO 
EMS 

250.000  0,134  33.500,00 

159 70819 - FENITOÍNA 50 MG/ML AMPOLA 
5 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 5 ML.. PRODUTO ESTÉRIL 
E APIROGÊNIO.  "  

AMP GENÉRICO 
HIPOLABOR 

7.500  2,949  22.117,50 

160 112758 - FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO GENERICO 
UNIÃO 
QUÍMICA 

155.000  0,145  22.475,00 

161 10805 - FLUCONAZOL 2 MG/ML 
SOLUÇÃO PARA INFUSÃO BOLSA 100 
ML 
ENVASADO EM BOLSAS PLÁSTICAS 
(SISTEMA FECHADO) DE 100 ML. 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

BOL GENERICO 
HALEX 
ISTAR 

14.000  14,24  199.360,00 

166 130995 - FENITOÍNA 100 MG CPR COMPRIMIDO GENERICO 
TEUTO 

118.000  0,107  12.626,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

3 
 

167 16169 - FENOBARBITAL 40 MG /ML SOL. 
ORAL FRS 20 ML  

FRS GENERICO 
UNIÃO 
QUÍMICA 

524  3,72  1.949,28 

168 127188 - FENTANILA 0,2MG/ML AMP 
2ML (50MCG/ML) ESTOJO NÃO ESTÉRIL 

AMP SAFETY 
PACK 
UNIFENTAL 
UNIÃO 
QUÍMICA 

61.200  1,35  82.620,00 

170 53333 - FLUOXETINA 20 MG CPR  COMP GENERICO 
TEUTO 

1.100.500  0,064  70.432,00 

175 53266 - GLIBENCLAMIDA 5 MG CPR  COMP GLICONIL 
MEDQUIMIC
A 

510.000  0,02  10.200,00 

176 130996 - GLICLAZIDA 60 MG MR CPR COMPRIMIDO GENERICO 
EMS 

504.000  0,28  141.120,00 

178 130997 - GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 
AMP 10 ML  

AMP HALEX 
ISTAR/ISOFA
RMA 

12.000  1,755  21.060,00 

191 121947 - HIDROCORTISONA 500 MG PÓ 
LIOFILIZADO FR/AMP 

FRASCO/AMP ANDROCOR
TIL TEUTO 

20.000  4,68  93.600,00 

203 121953 - ISOSSORBIDA, DINITRATO 
5MG SL CPR 

COMPRIMIDO ISORDIL 
EMS 

11.000  0,273  3.003,00 

232 53271 - METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML 
(INJETAVEL) 
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 
MONOIDRATATO 5 MG/ML 
(EQUIVALENTE A 10 MG DE 
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 
ANIDRA) SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM AMPOLAS. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMP NOPROSIL 
HALEX 

57.000  0,55  31.350,00 

234 112771 - MICONAZOL CREME VAGINAL 
20MG/G 80G 

TUBO GENÉRICO 
HIPOLABOR 

6.530  4,95  32.323,50 

240 70880 - MUCOPOLISSACARÍDEO, 
POLISSULFATO 5MG/G 40G 
POLISSULFATO DE 
MUCOPOLISSACARÍDEO 5 MG/G GEL 
TÓPICO ENVASADO EM BISNAGA DE 40 
G.   

BNG TOPCOID 
UNIÃO 
QUÍMICA 

200  20,00  4.000,00 

250 100114 - NEOMICINA+BACITRACINA 
POMADA TB 10 G 

TB. BACINA 
BELFAR 

15.000  1,38  20.700,00 

261 131017 - NOREPINEFRINA 2 MG/ML AMP 
4 ML SOL. INJET 

AMP GENÉRICO 
HIPOLABOR 

61.000  4,554  277.794,00 

266 104090 - OXCARBAZEPINA 60 MG/ML 
SUSP. ORAL FRS 100 ML  

FRASCO OXCARB 
UNIÃO 
QUÍMICA 

1.512  35,70  53.978,40 

273 9496 - PENICILINA G BENZATINA 
600.000 UI PÓ LIOFILIZADO 
FRASCO/AMPOLA 

FR/A BEPEBEN 
TEUTO 

7.500  8,07  60.525,00 

286 70904 - PROPOFOL 10 MG/ML AMPOLA 
20  ML 
PROPOFOL 1% EMULSÃO PARA 
INJEÇÃO VIA INTRAVENOSA 
ENVASADA EM AMPOLAS DE 20 ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMP PROPOTIL 
MIDFARMA 

40.600  10,50  426.300,00 

288 131019 - PROMETAZINA 25 MG/ML AMP 
2 ML  

AMP PROMETAZO
L SANVAL 

11.600  2,056  23.849,60 

295 104133 - SERTRALINA 50 MG CPR COMPRIMIDO GENERICO 
ACCORD 

700.000  0,094  65.800,00 

299 100004 - SINVASTATINA 20 MG CMP GENERICO 
EMS 

2.015.000  0,069  139.035,00 

320 9524 - TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 2 
ML  
TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 2 ML  

AMP GENERICO 
UNIÃO 
QUÍMICA 

48.000  1,10  52.800,00 

323 131022 - TENOXICAN 20 MG/2 ML AMP 2 
ML SOL. INJETÁVEL 

AMP TEFLAN 
UNIÃO 
QUÍMICA 

1.400  6,435  9.009,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

4 
 

328 99398 - VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO GENERICO 
PRATI 

28.000  0,096  2.688,00 

TOTAL (R$):  3.104.636,78 
 

 4838 - CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (94.516.671/0001-53) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

3 14044 - ACETATO DE OCTREOTIDE 0,1 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 1ML 

AMP SUN 1.000  42,66  42.660,00 

11 103792 - ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG 
CPR  

COMPRIMIDO SUN 25.300  2,513  63.578,90 

13 126017 - AGUA DESTILADA AMPOLAS 10ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

AMP SAMTEC 265.000  0,33  87.450,00 

22 16149 - AMIODARONA 200 MG CPR  COMP RANBAXY 96.000  0,35  33.600,00 
39 120018 - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE 

SÓDIO 500+125 MG CPR  
COMPRIMIDO RANBAXY 206.000  0,78  

160.680,00 
50 103833 - BUDESONIDA 64 MCG SPRAY NASAL 

FRS 120 DOSES 
FRASCO EMS 12.040  15,00  

180.600,00 
65 70761 - CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO SUN 300  1,40  420,00 
106 53309 - CITALOPRAM 20 MG CPR  COMP RANBAXY 300.000  0,104  31.200,00 
TOTAL (R$):  

600.188,90 
 

 39208 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP (22.862.531/0001-26) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

68 139001 - CARBONATO DE CALCIO 1250 MG 
( EQUIVALENTE 500 MG DE CALCIO 
ELEMENTAR) +  COLECALCIFEROL 400 UI 
CP -  
APRESENTAÇÃO EM BLISTERES 
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS 

COMPRIMIDO SOINVIE 800.000  0,049  39.200,00 

69 139002 - CARBONATO DE CALCIO 500 MG 
( EQUIVALENCIA DE 500 MG DE CALCIO)  
APRESENTAÇÃO EM BLISTERES 
CONTENDO 10 COMPRIMIDOS 

COMPRIMIDO SOINVIE 80.500  0,04  3.220,00 

215 120028 - LACTULOSE 667MG/ML FRS 120 
ML  

FR SOINVIE 3.000  5,35  16.050,00 

222 136866 - LOSARTANA 50 MG 
COMPRIMIDOS 

UN BRAINFARMA 3.840.000  0,053  
203.520,00 

309 139000 - SULFATO FERROSO 125 MG/ML 
FRASCO 30 ML 

FR SOINVIE 1.300  0,81  1.053,00 

TOTAL (R$):  
263.043,00 

 

 1188 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00.802.002/0001-02) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

26 99611 - ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO GEOLAB 1.510.000  0,025  37.750,00 
29 136860 - ATROPINA 1% COLÍRIO FRASCO 5ML FRASCO ALLERGAN 200  8,47  1.694,00 
45 70753 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 

AMPOLA 10 ML 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMPOLA SAMTEC 12.400  0,652  8.084,80 

60 131057 - BENZILPENICILINA POTASSICA 
5.000.000 UI 

AMP BLAU 4.500  8,038  36.171,00 

80 126041 - CLONAZEPAN 2,5 MG/ML FRASCO 
CONTENDO 20ML 

FR GEOLAB 320  1,712  547,84 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

5 
 

95 60035 - CARVEDILOL 6,25 MG CPR  COMP TORRENT 520.000  0,091  47.320,00 
96 9975 - CEFALEXINA 250 MG /5 ML SUSP. ORAL 

FRS 60 ML  
FR TEUTO 5.100  6,164  31.436,40 

112 10744 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMP 10 
ML  

AMP SAMTEC 10.400  0,48  4.992,00 

151 121939 - EFEDRINA 50 MG/ML SOL. INJET AMP 
1ML 

AMP CRISTALIA 1.200  3,989  4.786,80 

155 120056 - ESPIRONOLACTONA 100 MG CPR  COMPRIMIDO EMS 25.500  0,384  9.792,00 
177 57121 - GLICOSE 25% AMP 10 ML AMP SAMTEC 21.000  0,604  12.684,00 
190 130999 - HIDROCORTISONA 100 MG PÓ 

LIOFILIZADO FR/AMP  
FRASCO/AMP TEUTO 19.000  2,211  42.009,00 

213 70857 - LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELÉIA A 2% 
ENVASADA EM BISNAGAS DE 30 G.  

BNG PHARLAB 9.500  1,905  18.097,50 

217 131014 - LEVODOPA+CARBIDOPA 250/25 MG 
CPR  

COMPRIMIDO TEUTO 57.000  0,503  28.671,00 

219 120030 - 
LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 
0,15+0,03 MG CPR  

COMPRIMIDO BIOLAB 120.000  0,066  7.920,00 

253 70884 - NIMODIPINO 30MG COMP VITAMEDIC 4.000  0,74  2.960,00 
255 2168 - NITROFURANTOINA 100 MG COMPRIMIDO TEUTO 40.000  0,237  9.480,00 
262 121963 - NORETISTERONA 0,35 MG CPR COMPRIMIDO BIOLAB 30.000  0,189  5.670,00 
316 120119 - TIMOLOL 5,0 MG/G SOL. OFTÁLMICA 

ESTÉRIL FRS 5 ML 
FRASCO TEUTO 5.000  2,995  14.975,00 

TOTAL (R$):  
325.041,34 

  

21138 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (73.856.593/0001-66) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

6 103787 - ACICLOVIR 200 MG CPR COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

202.000  0,155  31.310,00 

8 53293 - ACICLOVIR 5% COM 10 G- CREME TUB PRATI-
DONADUZZI 

8.000  1,65  13.200,00 

15 81286 - ALBENDAZOL 400 MG CPR 
MASTIGÁVEL 
ALBENDAZOL 400 MG CPR MASTIGÁVEL 

COMP PRATI-
DONADUZZI 

7.700  0,27  2.079,00 

18 103798 - ALOPURINOL 100 MG CPR  COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

162.000  0,11  17.820,00 

19 99840 - ALOPURINOL 300MG COMP CMP PRATI-
DONADUZZI 

82.000  0,23  18.860,00 

27 103806 - ATENOLOL 50 MG CPR   COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

1.512.000  0,055  83.160,00 

40 100163 - AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. 
ORAL FRS 60 ML COM DOSADOR  

FR. PRATI-
DONADUZZI 

4.200  2,15  9.030,00 

62 120023 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 
MG/ML SOL. INALAÇÃO FRS CONTAGOTAS 
20 ML  

FR PRATI-
DONADUZZI 

3.900  0,80  3.120,00 

113 131081 - CLORETO DE POTÁSSIO 60 MG/ML 
SOL. ORAL FRS 100 ML 

FR PRATI-
DONADUZZI 

2.000  2,00  4.000,00 

145 16163 - DOXASOZINA 2 MG CPR  COMP PRATI-
DONADUZZI 

950.500  0,089  84.594,50 

172 2164 - FUROSEMIDA 40 MG CPR  COMP PRATI-
DONADUZZI 

300.000  0,056  16.800,00 

198 5084 - IBUPROFENO 600 MG CPR  COMP PRATI-
DONADUZZI 

520.000  0,14  72.800,00 

241 136868 - MUPIROCINA  CREME 20MG/G 
BISNAGA 15 G 

BISNAGA PRATI-
DONADUZZI 

400  14,00  5.600,00 

271 53278 - PARACETAMOL 500 MG COMP PRATI-
DONADUZZI 

840.000  0,089  74.760,00 

280 120157 - PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL FRASCO COM 100 ML COM DOSADOR 

FRASCO PRATI-
DONADUZZI 

6.900  5,90  40.710,00 

291 16183 - RISPERIDONA 1 MG COMP PRATI-
DONADUZZI 

55.000  0,08  4.400,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

6 
 

292 120116 - RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL FRASCO 30 ML 

FRASCO PRATI-
DONADUZZI 

1.210  6,00  7.260,00 

303 112792 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIM 
400/80MG 

COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

104.000  0,17  17.680,00 

324 131023 - TIAMINA 300 MG CPR COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

53.000  0,17  9.010,00 

330 120068 - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG/5 ML 
XAROPE FRS 100 ML COM DOSADOR 

FR PRATI-
DONADUZZI 

3.025  3,80  11.495,00 

TOTAL (R$):  
527.688,50 

 

 21332 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (81.706.251/0001-98) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

7 53292 - ACICLOVIR 400 MG COMP SANDOZ 8.000  1,08  8.640,00 
38 30832 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 

DE SÓDIO 250+62,5 MG/5ML FRS 75 ML 
COM DOSADOR 

FR SANDOZ 4.080  10,00  40.800,00 

48 2180 - BISACODIL 5 MG CPR COMPRIMIDO BRAINFARMA 17.000  0,108  1.836,00 
111 9990 - CLORETO DE 

SÓDIO+BENZALCÔNIO 0,9% SOL. 
NASAL FRS 30 ML  

FR NATULAB 1.600  0,814  1.302,40 

129 70801 - DIPIRONA SÓDICA 500 MG 
COMPRIMIDOS 

COMPRIMIDO GREENPHARMA 20.000  0,103  2.060,00 

140 112754 - DICLOFENACO SÓDICO 50 MG 
CPR  

COMPRIMIDO BELFAR 141.000  0,051  7.191,00 

153 5570 - ENDOCEPTIVO ESTÉRIL (SIU) COM 
INSERTOR, LIBERAÇÃO DE 
LEVONORGESTREL 20 MCG/24 HORAS 
CARTUCHO C/ 1 BLÍSTER ESTÉRIL  

UN BAYER 35  935,66  32.748,10 

157 125050 - ESTRADIOL 1MG COMPRIMIDO DELPHARM 
LILLE 

5.000  0,82  4.100,00 

163 66626 - FOSFATO DE SÓDIO 
MONOFÁSICO 160 MG/ML + FOSFATO DE 
SÓDIO DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 60 
MG/ML SOLUÇÃO RETAL 
FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 
MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 
HEPTAIDRATADO 60 MG/ML SOLUÇÃO 
RETAL ENVASADA EM  FRASCO DE 130 
ML.  "  

FR NATULAB 900  5,42  4.878,00 

182 53342 - HIDROXIDO ALUMINIO 6,2 % 
SUSP. ORAL FRS 100 ML 

FR NATULAB 3.800  2,07  7.866,00 

197 9458 - IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. 
ORAL GOTAS FRS CONTAGOTAS 30 ML. 

FR NATULAB 5.500  1,52  8.360,00 

201 131013 - ISOSSORBIDA 10 MG/ML AMP 1 
ML  

AMP EUROFARMA 800  2,10  1.680,00 

209 99698 - LEVOTIROXINA 100 MCG COMPRIMIDO MERCK 451.000  0,07  31.570,00 
210 2167 - LEVOTIROXINA 25 MCG COMP MERCK 751.000  0,069  51.819,00 
211 99654 - LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO MERCK 751.000  0,075  56.325,00 
216 120061 - LEVODOPA+BENSERAZIDA 

100/25 MG BD CPR 
COMPRIMIDO ROCHE 250.200  1,222  

305.744,40 
226 58870 - METFORMINA 850 MG  COMP MERCK 1.930.000  0,063  

121.590,00 
242 120031 - MEBENDAZOL 100 MG/5 ML 

SUSP. ORAL FRS 30 ML  
FR NATULAB 600  1,37  822,00 

248 126073 - MIKANIA GLOMERATA 
XAROPE, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 
0,025 MG/ML (25 µG) DE CUMARINA, FRS 
120 ML (GUACO) 

FR NATULAB 1.300  2,37  3.081,00 

257 100188 - NORETISTERONA+ESTRADIOL 
1+2 MG CPR 

COMP BIOLAB 16.000  0,96  15.360,00 

263 127204 - NORFLOXACINO 400MG CPR COMPRIMIDO MEDQUIMICA 15.000  0,36  5.400,00 
277 53365 - PIRIMETAMIDA 25MG COMP FARMOQUIMICA 8.500  0,078  663,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

7 
 

284 10902 - PROPATILNITRATO 10 MG COMP FARMOQUIMICA 500  0,42  210,00 
308 9520 - SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 

MG/ML AMPOLA 1 ML 
USO INTRAVENOSO E SUBCUTÂNEO. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

AMP GREENPHARMA 7.500  1,33  9.975,00 

327 112796 - VARFARINA 5MG COMPRIMIDO FARMOQUIMICA 86.500  0,17  14.705,00 
TOTAL (R$):  

738.725,90 
 

 40711 - DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (41.511.821/0001-70) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

12 70737 - ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA 2 ML 
ADENOSINA 6 MG/2 ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS DE 2 
ML.  

AMPOLA HIPOLABOR 4.500  8,80  39.600,00 

55 99829 - BUTIL BROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG 

COMPRIMIDO BELFAR 210.000  0,294  61.740,00 

56 126039 - BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA ASSOCIADA DIPIRONA 
SÓDICA SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML. 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 
6,67MG ASSOCIADA DIPIRONA SÓDICA ( NA 
FORMA MONOIDRATADA) 333,4 MG 

FR BELFAR 3.200  5,445  17.424,00 

228 57103 - METILDOPA 250 MG  COMP SANVAL 95.000  0,34  32.300,00 
230 53269 - METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP BELFAR 115.000  0,063  7.245,00 
246 121957 - METRONIDAZOL CREME VAGINAL 

100 MG/G TB 50G 
TUBO PRATI 1.530  4,44  6.793,20 

254 112773 - NISTATINA 100.000 UI SOL. ORAL 
50ML 

FR PRATI 2.750  3,89  10.697,50 

TOTAL (R$):  
175.799,70 

 

 18433 - MEDILAR IMPORT. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A (07.752.236/0001-23) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

9 103790 - ACIDO FOLICO 5 MG CPR  COMPRIMIDO BRAINFARMA 155.000  0,035  5.425,00 
23 53297 - AMITRIPTILINA 25 MG CPR  COMP NEO 

QUIMICA/BRAINFARMA 
955.000  0,06  57.300,00 

90 111485 - 
COLAGENASE+CLORANFENICOL 
0,6UI + 0,01 G/G TUBO 30 G 

TUB ABBOTT 2.500  8,41  21.025,00 

124 16452 - DIAZEPAM 10 MG COMP HYPERA/BRAINFARMA 530.000  0,06  31.800,00 
127 53324 - DIOSMINA + HESPERIDINA 

(450 MG + 50 MG) 
COMP HYPERA/BRAINFARMA 1.500.000  0,311  

466.500,00 
137 2159 - DEXCLORFENIRAMINA 2 MG 

CPR  
COMP NEO 

QUIMICA/BRAINFARMA 
74.000  0,043  3.182,00 

181 2174 - HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP NEO 
QUIMICA/BRAINFARMA 

1.503.000  0,023  34.569,00 

268 126031 - OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO APSEN 100.000  0,735  73.500,00 
281 16939 - PREDNISONA 20 

MG.,COMPRIMIDO 
COMP HYPERA/BRAINFARMA 118.000  0,121  14.278,00 

285 99989 - PROPILTIOURACIL 100 MG 
(COMP.) 

COMPRIMIDO BIOLAB 8.500  0,59  5.015,00 

325 55530 - VALPROATO DE SÓDIO 250 
MG 

COMP ABBOTT 180.500  0,21  37.905,00 

TOTAL (R$):  
750.499,00 

 

 21055 - PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA (02.816.696/0001-54) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

8 
 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

14 103795 - ALBENDAZOL 4 % SUSP. ORAL FRS 
10 ML 

FR GEOLAB 7.200  0,618  4.449,60 

144 60062 - DIPIRONA 500 MG/ML FRS 20 ML  FR FARMACE 18.000  1,68  30.240,00 
180 70837 - HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA 1 

ML 
HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADO EM AMPOLAS DE 1 
ML. PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMP HYPOFARMA 950  3,52  3.344,00 

187 131256 - HEPARINA 5.000 UI/ML FR 5ML FRASCO/AMP BLAU 8.600  19,90  
171.140,00 

265 15107 - OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO AMPOLAS  

FRASCO/AMP BLAU 24.000  1,019  24.456,00 

279 120156 - PREDNISOLONA 1 MG/ML 
SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 100 ML COM 
DOSADOR 

FRASCO PRATI-
DONADUZZI 

100  6,296  629,60 

300 15122 - SUCCINATO SÓDICO DE 
METILPREDNISOLONA 125 MG  
PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADO EM FRASCO 
AMPOLA+ AMPOLA DILUENTE DE 2 ML. 

FRASCO BLAU 1.500  7,97  11.955,00 

333 107506 - CEFTRIAXONA 1 G PÓ LIOFILIZADO 
IV 
CEFTRIAXONA 1 G PÓ LIOFILIZADO IV -  
CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL EQUIVALENTE A 1 G DE 
CEFTRIAXONA ENVASADO EM FRASCO 
AMPOLA. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.ADMINISTRAÇÃO 
INTRAVENOSA. 

FR/A BLAU 30.500  4,38  
133.590,00 

TOTAL (R$):  
379.804,20 

 

 39203 - GRIFOLS BRASIL LTDA (02.513.899/0001-71) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

16 70738 - ALBUMINA HUMANA 20% FRASCO 50 ML 
ALBUMINA SÉRICA HUMANA NORMAL 20% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADO EM BOLSA 
PLÁSTICA MULTILAMINAR DE 50 ML OU EM 
FRASCO-AMPOLA DE 50 ML. PRODUTO ESTÉRIL 
E APIROGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.   

FRASCO GRIFOLS 2.000  108,00  
216.000,00 

TOTAL (R$):  
216.000,00 

 

 39817 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (12.014.370/0001-67) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

258 131016 - 
NEOMICINA+POLIMIX+FLUOCINOLONA+LIDOCAÍNA 
3,5+10MUI+0,25+20 SUSP. OTOLÓGICA FRS 5 ML 
(CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS POR COMPONENTE) 

FR ELOFAR 850  2,42  2.057,00 

TOTAL (R$):  2.057,00 
 

 35806 - GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (10.596.721/0001-60) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

9 
 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

30 120104 - AZITROMICINA 40 MG/ML SUSP. ORAL 
FRASCO COM 15 ML COM DOSADOR 

FRASCO PHARLAB 6.300  4,23  26.649,00 

TOTAL (R$):  26.649,00 
  

37302 - MEDITON FARMACEUTICA LTDA  (29.614.830/0001-90) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

33 133815 - ACETILCISTEINA 200MG, ENVELOPE 
5G. 

ENVELOPE EMS 5.000  0,479  2.395,00 

244 122083 - METILDOPA 500 MG COMPRIMIDOS COMPRIMIDO EMS 10.000  0,839  8.390,00 
321 120120 - TRAVOPROST 0,004 MG/ML SOL. 

OFTÁLMICA ESTÉRIL FRASCO 2,5 ML 
FRASCO GEOLAB 5.000  15,949  79.745,00 

329 58911 - VERAPAMIL RETARD 120 MG CPR COMP ACHE 18.000  0,815  14.670,00 
TOTAL (R$):  

105.200,00 
 

 40678 - GAMACORP HOSPITALAR - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (04.970.285/0001-44) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

35 133818 - ALFAEPOETINA HUMANA 4.000 UI/ML 
AMP 1ML. 
AMPOLA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5 ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

AMPOLA SHENYANG 
SUNSHINE 

1.000  21,44  21.440,00 

TOTAL (R$):  21.440,00 
 

 12103 - INOVAMED HOSPITALAR LTDA (12.889.035/0001-02) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

42 131155 - AZITROMICINA 500 MG CPR  COMPRIMIDO CIMED 206.000  0,625  
128.750,00 

121 120045 - COMPLEXO B CPR  (DEVE CONTER 
NO MÍNIMO: VIT B1, B2, B3, B5, B6 COM 100% 
IDR/MS)  

COMPRIMIDO VITAMED 702.000  0,035  24.570,00 

132 136863 - DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDOS 
DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDOS 

COMPRIMIDO PHARLAB 500  0,509  254,50 

138 15067 - DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10% 
GEL TB 60 G  

TB CIMED 100  2,871  287,10 

169 53331 - FINASTERIDA 5 MG CPR  COMP CIMED 310.400  0,336  
104.294,40 

205 70854 - LEVOFLOXACINO 500 MG 
COMPRIMIDO REVESTIDO 

COMP CIMED 500  0,655  327,50 

214 3763 - LORATADINA 10 MG  COMP CIMED 135.000  0,075  10.125,00 
221 120062 - LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRS 

100 ML COM DOSADOR 
FR CIMED 3.300  1,89  6.237,00 

231 53270 - METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML 
SOL.ORAL (FRS COM 10 ML) 

FR MARIOL 1.590  0,90  1.431,00 

297 121794 - SIMETICONA 75 MG/ML SOL. ORAL 15 
ML 

FR CIMED 6.500  1,386  9.009,00 

326 16189 - VALPROATO DE SÓDIO 500 MG. COMP BIOLAB 550.800  0,398  
219.218,40 

TOTAL (R$):  
504.503,90 

 

 40715 - NOVA MEDICAMENTOS LTDA (41.365.113/0001-78) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

10 
 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

76 114108 - CILOSTAZOL 100MG COMPRIMIDO ACHE 1.500  0,364  546,00 
93 103837 - CARBAMAZEPINA 200 MG CPR  COMPRIMIDO TEUTO 660.000  0,199  

131.340,00 
120 2158 - COLCHICINA 0,5 MG CPR  COMP MULTILAB 66.000  0,151  9.966,00 
158 16166 - ESTRÓGENOS CONJUGADOS 0,625 MG 

CPR  
COMP CIFARMA 21.000  0,90  18.900,00 

229 100085 - METILFENIDATO 10 MG CMP ALTHAIA 30.200  0,3195  9.648,90 
332 138996 - ZOLPIDEM 10 MG CP COMPRIMIDO GEOLAB 1.500  0,269  403,50 
TOTAL (R$):  

170.804,40 
 

 5751 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12.418.191/0001-95) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

44 10710 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 
SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 250 ML 
SISTEMA FECHADO. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO 

FR JP 1.500  24,73  37.095,00 

64 121932 - BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA 
4 MG/ML+DIPIRONA 500 MG/ML AMP 5 ML   

AMP HIPOLABOR 48.000  2,71  
130.080,00 

78 107509 - CLINDAMICINA 150 MG/ML AMPOLA 4 
ML 
FOSFATO DE CLINDAMICINA 600 MG/4ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLA DE 4 ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO. 

AMPOLA HYPOFARMA 14.000  4,20  58.800,00 

91 10752 - COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADA EM AMPOLAS DE 2 ML 
COMPLEXO B AMPOLAS DE 2 ML CONTENDO: 
CLORIDRATO DETIAMINA 10 MG; 
RIBOFLAVINA 5-FOSFATO DE SÓDIO 2,5 MG; 
NICOTINAMIDA 30 MG; CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA 2,5 MG; PANTOTENATO DE 
CÁLCIO 6 MG; SOLUÇÃO INJETÁVEL 
INTRAMUSCULAR/ ENDOVENOSA.  

AMP HYPOFARMA 22.000  0,846  18.612,00 

135 121935 - DEXAMETASONA 4 MG/ML AMP 2,5 ML AMP HYPOFARMA 40.000  2,80  
112.000,00 

149 10786 - EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLAS DE 1 ML 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

AMP HYPOFARMA 13.000  1,26  16.380,00 

164 70831 - FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA 2 ML 
 FUROSEMIDA 20 MG/2 ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS DE 2 ML. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  "  

AMPOLA HYPOFARMA 26.000  1,04  27.040,00 

183 126050 - HIPROMELOSE 0,3% ASSOCIADO A 
DEXTRANO (SOLUÇÃO OFTÁLMICA) FRASCO 
15ML 

FR CRISTALIA 350  9,53  3.335,50 

196 10828 - IVERMECTINA 6 MG CPR  COMP VITAMEDIC 35.000  0,35  12.250,00 
238 70876 - MORFINA, SULFATO 0,2MG/ML 

INJETÁVEL 1ML 
SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS DE 1 ML 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJOS 
ESTERELIZADOS. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.   

AMP CRISTALIA 18.200  4,24  77.168,00 

314 120067 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIM 
200+40 MG/5 ML SUSP. ORAL FRS 100 ML 

FR ELOFAR 1.600  4,32  6.912,00 

TOTAL (R$):  
499.672,50 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

11 
 

6049 - CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA-SP (44.734.671/0001-51) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

25 10688 - ANFOTERICINA B 50 MG PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INTRAVENOSA 
SOLUÇÃO INTRAVENOSA + AMPOLAS DE 
DILUENTE. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO. ENVASADO EM 
FRASCO/AMPOLA. 

FR/A CRISTALIA 250  28,93  7.232,50 

28 70748 - ATRACÚRIO 10 MG/ML AMPOLA 2,5 
ML 
BESILATO DE ATRACÚRIO 25 MG/5ML 
SOLUÇÃO INTRAVENOSA ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 5 ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.  

AMPOLA CRISTALIA 30.000  15,00  450.000,00 

46 30799 - BIPERIDENO 2 MG COMP CRISTALIA 104.000  0,18  18.720,00 
51 107504 - BUPIVACAÍNA 0,5% + EPINEFRINA 

C/V FRASCO 20 ML   
 BUPIVACAÍNA 0,5% + EPINEFRINA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADAS 
FRASCOS AMPOLAS DE 20 ML 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM 
ESTOJOS ESTERELIZADOS. PRODUTO 
ESTÉRIL E APIROGÊNIO.  

FR/A CRISTALIA 1.200  16,00  19.200,00 

52 70758 - BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 
PESADA 
BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE PESADA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADAS EM 
AMPOLAS DE 4 ML   EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE EM ESTOJOS 
ESTERELIZADOS.  

AMPOLA CRISTALIA 4.000  9,00  36.000,00 

53 70759 - BUPIVACAÍNA 0,5% ISOBÁRICA 
AMPOLA 4 ML 
BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 0,5% SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADAS EM AMPOLAS 
DE 4 ML   EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE EM ESTOJOS 
ESTERELIZADOS.  

AMPOLA CRISTALIA 500  7,84  3.920,00 

54 107505 - BUPIVACAÍNA 0,5% S/V FRASCO 
20 ML   
BUPIVACAÍNA 0,5% SEM 
VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADAS FRASCOS 
AMPOLAS DE 20 ML EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE EM ESTOJOS 
ESTERELIZADOS. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO. 

FR/A CRISTALIA 400  15,40  6.160,00 

61 120021 - BIPERIDENO 5 MG/ML SOL. INJET 
AMPOLA 1 ML 

AMP CRISTALIA 1.950  2,03  3.958,50 

72 10727 - CEFUROXIMA SÓDICA 750 MG PÓ 
LIOFILIZADO P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO AMPOLA 

FR/A BIOCHIMICO 5.000  9,00  45.000,00 

83 138991 - CLORIDRATO DE 
CLORPROMAZINA 5 MG/ML AMPOLA 5 
ML IM 

AMP CRISTALIA 800  2,45  1.960,00 

84 126043 - CLORIDRATO DE 
DEXTROCETAMINA EQUIVALENTE A 50 
MG/ML DE DEXTROCETAMINA, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM FRASCO 
AMPOLAS DE 10ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO 

FRASCO/AMP CRISTALIA 4.100  75,40  309.140,00 

85 107516 - CLORIDRATO DE 
DIFENIDRAMINA SOLUÇAO INJETÁVEL 
50 MG/ML. 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 

AMPOLA CRISTALIA 900  17,37  15.633,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

12 
 

AMPOLA DE 1ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNICO. 

104 9980 - CIPROFLOXACINO 0,35% SOL. 
OFTÁLMICA ESTÉRIL FRS 5 ML  

FR CRISTALIA 850  13,50  11.475,00 

107 143791 - CITRATO DE FENTANILA 0,05 
MG/ML AMPOLA 5 ML 

AMP CRISTALIA 26.000  3,74  97.240,00 

115 107570 - CLORIDRATO DE CLONIDINA 
150MCG/ML AMPOLA 01 ML. 
SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO 
ENDOVENOSO, INTRAMUSCULAR E 
ESPINHAL, AMPOLA DE 1ML. 

AMPOLA CRISTALIA 13.000  7,87  102.310,00 

118 80779 - CLORPROMAZINA 25 MG CPR  COMPRIMIDO CRISTALIA 130.000  0,16  20.800,00 
119 58794 - CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOL. 

ORAL FRS 20 ML  
FR CRISTALIA 900  6,10  5.490,00 

141 5495 - DIFOSFATO DE CLOROQUINA 250 
MG CPR  

COMP CRISTALIA 40.000  0,49  19.600,00 

179 120083 - HALOPERIDOL 5 MG COMP CRISTALIA 72.000  0,19  13.680,00 
184 53336 - HALOPERIDOL 1 MG CPR  COMP CRISTALIA 70.000  0,13  9.100,00 
185 9451 - HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL. ORAL 

FRS 20 ML  
FR CRISTALIA 530  3,50  1.855,00 

186 73199 - HALOPERIDOL DECANOATO 50 
MG/ML AMP  

AMP CRISTALIA 2.800  7,20  20.160,00 

188 130998 - HIDRALAZINA 20 MG/ML AMP 1 
ML 

AMP CRISTALIA 2.500  5,08  12.700,00 

194 71046 - IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO COMP CRISTALIA 42.000  0,32  13.440,00 
207 53350 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMP CRISTALIA 150.600  0,29  43.674,00 
212 70855 - LIDOCAÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO 

TÓPICA (SPRAY) 
LIDOCAÍNA 10% SOLUÇÃO TÓPICA 
ENVASADA EM FRASCO DE 50 ML COM 
SPRAY.    

FRASCO CRISTALIA 450  54,00  24.300,00 

218 120029 - LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML 
SOL. ORAL FRS 20 ML  

FR CRISTALIA 1.420  9,90  14.058,00 

224 126055 - METADONA 10MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO CRISTALIA 1.000  0,90  900,00 
235 70875 - MIDAZOLAM, MALEATO 5MG/ML 

INJETÁVEL 3ML 
MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG/3 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 3 ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.   

AMP CRISTALIA 56.000  3,00  168.000,00 

239 120487 - MORFINA, SULFATO 1MG/ML 
INJETÁVEL 2ML 
SULFATO DE MORFINA 2 MG/2 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 2 ML.  

AMP CRISTALIA 21.500  5,66  121.690,00 

245 121955 - METOPROLOL 1 MG/ML AMP 5ML AMP CRISTALIA 1.000  17,25  17.250,00 
249 70881 - NALOXONA 0,4MG/ML INJETÁVEL 

AMPOLA 1ML 
CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL ENVASADA EM 
AMPOLAS DE 1 ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.   

AMP CRISTALIA 1.300  6,50  8.450,00 

256 70886 - NITROGLICERINA 5 MG/ML 
AMPOLA 10 ML 
NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADA EM AMPOLAS DE 
10 ML. PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMP CRISTALIA 3.000  32,49  97.470,00 

264 70893 - OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PÓ 
LIOFILIZADO 
OMEPRAZOL SÓDIO 40 MG PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO-AMPOLA E 
ACOMPANHADO DE AMPOLA COM 
SOLUÇÃO DILUENTE DE 10 ML. CAIXA 
COM 50 FRASCOS-AMPOLA + 50 
AMPOLAS-DILUENTE. PRODUTO ESTÉRIL 
E APIROGÊNIO.   

FR/A CRISTALIA 56.000  12,50  700.000,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

13 
 

267 149080 - OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML 
FRASCO 10 ML SOLUÇÃO OFTALMICA 

FR CRISTALIA 180  18,75  3.375,00 

275 126061 - PILOCARPINA 2% FRASCOS 10ML 
SOLUÇÃO OCULAR ESTÉRIL 

FR CRISTALIA 25  16,49  412,25 

283 104113 - PROMETAZINA 25 MG CPR COMPRIMIDO CRISTALIA 105.000  0,12  12.600,00 
290 126062 - REMIFENTANILA 2MG PÓ 

LIGILIZADO - CLORIDRATO DE 
REMIFENTANILA 2 MG PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO-AMPOLA. 
PRODULO ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

FRASCO/AMP CRISTALIA 300  39,50  11.850,00 

296 10918 - SEVOFLUORANO SOLUÇÃO 
INALATÓRIA A 100%. FRASCO DE 250 ML 
" SEVOFLURANO 1 ML/ML FRASCO 250 ML 
SEVOFLURANO 1 ML/ML FRASCO 250 ML. 

FR CRISTALIA 300  360,00  108.000,00 

306 15117 - SULFATO DE MORFINA 10 MG 
COMPRIMIDOS  

COMP CRISTALIA 500  0,42  210,00 

307 120486 - SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO.   

AMP CRISTALIA 19.000  2,20  41.800,00 

322 70925 - TROPICANAMIDA 1% COLÍRIO 
ESTÉRIL 
"TROPICANAMIDA 10 MG/ ML- COLÍRIO 
ESTÉRIL TROPICANAMIDA 10 MG/ML 
COLÍRIO ESTÉRIL. TROPICANAMIDA 10 
MG/ ML COLÍRIO ESTÉRIL ENVASADO EM 
FRASCO DE 5 ML COM GOTEJADOR. 
ESTÉRIL E APIROGÊNICO.   

FR CRISTALIA 580  10,20  5.916,00 

TOTAL (R$):  
2.624.729,25 

 

 39202 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (02.520.829/0003-02) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

24 120081 - AMOXICILINA 500 MG CÁPS. 
ACONDICIONADO DE FORMA 
UNITARIZADA, DELIMITADA POR PICOTE, 
CONSTANDO EM CADA UNIDADE AS 
INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCÍPIO 
ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE.  

CÁPSULA PRATI-
DONADUZZI 

180.000  0,349  62.820,00 

57 120019 - BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY 
ORAL FRS 200 DOSES 

FR GLENMARK 3.500  27,00  94.500,00 

63 121931 - BUTIL BROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 10MG CPR (HIOSCINA) 

COMPRIMIDO GREEN 
PHARMA 

40.000  0,508  20.320,00 

105 120040 - CIPROFLOXACINO 500 MG CPR 
ACONDICIONADO DE FORMA 
UNITARIZADA, DELIMITADA POR PICOTE, 
CONSTANDO EM CADA UNIDADE AS 
INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCÍPIO 
ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE 

COMPRIMIDO PRATI-
DONADUZZI 

102.000  0,349  35.598,00 

294 104131 - SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE 
SPRAY ORAL FRS 200 DOSES  

FRASCO GLENMARK 27.000  7,00  
189.000,00 

TOTAL (R$):  
402.238,00 

 

 40717 - ADAINERS MEDICAL LTDA (16.849.094/0001-08) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

298 104134 - SINVASTATINA 10 MG CPR  COMPRIMIDO PHARLAB 70.000  0,051  3.570,00 
TOTAL (R$):  3.570,00 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

14 
 

 39972 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (03.652.030/0003-32) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

66 16151 - CAPTOPRIL 25 MG CPR  COMP GEOLAB 436.000  0,029  12.644,00 
103 6667 - CINARIZINA 75 MG CPR  COMP BRAINFARMA 65.000  0,24  15.600,00 
134 9997 - DEXAMETASONA 0,1% CREME TB 10 

G 
TUB GREEN 

PHARMA 
22.000  0,84  18.480,00 

142 2173 - DIGOXINA 0,25 MG CPR  COMP PHARLAB 62.000  0,12  7.440,00 
152 5075 - ENANTATO 

NORETISTERONA+VALERATO ESTRADIOL 
50+5 MG/ML AMP  

AMP CIFARMA 5.000  12,70  63.500,00 

202 122503 - ISOSSORBIDA 40 MG COMPRIMIDO ZYDUS 83.000  0,28  23.240,00 
206 9466 - LEVOMEPROMAZINA 100 MG CPR  COMP CRISTALIA 75.600  0,69  52.164,00 
247 129608 - METRONIDAZOLBENZOIL 4% 

SUSP. ORAL FRS 120 ML 
FR BELFAR 700  6,00  4.200,00 

259 107532 - NIFEDIPINO 20 MG RETARD CPR  
NIFEDIPINO 20 MG RETARD CPR  

COMPRIMIDO MEDQUIMICA 2.000  0,12  240,00 

260 120034 - NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100 
MUI+200 MG POMADA TB 60G  

POMADA CIFARMA 1.000  3,96  3.960,00 

270 112778 - PARACETAMOL 200MG/ML SOL. 
ORAL 15ML 

FR FARMACE 15.000  1,04  15.600,00 

282 120115 - PREDNISONA 5 MG CPR. 
ACONDICIONADO DE FORMA 
UNITARIZADA, DELIMITADA POR PICOTE, 
CONSTANDO EM CADA UNIDADE AS 
INFORMAÇÕES: NOME DO PRINCÍPIO 
ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. 

COMPRIMIDO CRISTALIA 165.000  0,42  69.300,00 

302 112791 - SULFADIAZINA DE PRATA 1% 
POM. TUBO 50G 

TUB NATIVITA 3.100  5,70  17.670,00 

311 120066 - SAIS DE REIDRATAÇÃO 27,9 G 
ENVELOPE PÓ 

ENVELOPE IFAL 8.060  0,60  4.836,00 

313 131135 - SUCCINATO DE METOPROLOL 
50MG CPR 

COMPRIMIDO ACCORD 1.000  0,52  520,00 

TOTAL (R$):  
309.394,00 

  

39263 - S & R DISTRIBUIDORA LTDA (04.889.315/0001-92) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

73 2156 - CETOCONAZOL 200 MG COMP PRATI 7.500  0,239  1.792,50 
162 70827 - FLUNARIZINA 10 MG COMPRIMIDOS 

DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 
COMPRIMIDOS DE 10 MG.  

COMPRIMIDO VITAMEDIC 200  0,132  26,40 

192 121950 - HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO+MAGNÉSIO+SIMETICONA 
200+200+30 MG CPR 

COMPRIMIDO MEDQUIMICA 14.000  0,256  3.584,00 

251 120114 - 
NEOMICINA+POLIMIXINA+DEXAMETASONA 
0,35+6 MUI+0,1% SUSP. OFTÁLMICA FRASCO 5 
ML. 

FRASCO GEOLAB 1.300  11,75  
15.275,00 

274 104097 - PERMANGANATO DE POTASSIO 100 
MG CPR  

COMPRIMIDO RIOQUIMICA 4.500  0,199  895,50 

315 16186 - TICLOPIDINA 250 MG - COMP COMP BIOLAB 20.000  0,531  
10.620,00 

319 120488 - TOBRAMICINA 3 MG/ML SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 
TOBRAMICINA 3 MG/ML SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA ESTÉRIL ,USO OFTÁLMICO. USO 
ADULTO E PEDIÁTRICO. FRASCO DE 5 ML 

FR NOVA 
QUÍMICA 

50  5,869  293,45 

TOTAL (R$):  
32.486,85 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

15 
 

 21310 - PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. (04.355.394/0001-51) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

82 138999 - CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 
MG COMPRIMIDOS 

COMPRIMIDO BOEHRINGER 
INGELHEIM 

5.000  0,20  1.000,00 

TOTAL (R$):  1.000,00 
 

 38652 - ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA. (05.439.635/0004-56) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

88 70926 - CLORIDRATO DE VANCOMICINA 
500 MG. 
PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL ENVASADO EM FRASCO-
AMPOLA.   

FR/A ANTIBIOTICOS 
DO BRASIL 
LTDA 

14.000  4,60  64.400,00 

97 53264 - CEFALEXINA 500 MG CPR  COMP ANTIBIOTICOS 
DO BRASIL 
LTDA 

208.000  0,33  68.640,00 

100 133836 - CEFEPIMA 2G PÓ LIOFILIZADO 
PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

FRASCO/AMP ANTIBIOTICOS 
DO BRASIL 
LTDA 

20.000  15,00  
300.000,00 

243 131125 - MEROPENEM 1G FR ACS DOBFAR 
S.P.A 

20.000  19,00  
380.000,00 

TOTAL (R$):  
813.040,00 

 

 38651 - AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA (04.301.884/0001-75) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

71 9976 - CEFTRIAXONA 500 MG IM/EV PÓ 
LIOFILIZADO FRASCO/AMPOLA 
APLICAÇÃO ENDOVENOSA / 
INTRAMUSCULAR  

FR/A AUROBINDO 
PHARMA 

24.000  7,30  
175.200,00 

98 133835 - CEFAZOLINA 1G PÓ LIOFILIZADO 
VIA ENDOVENOSA 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO. 

FRASCO/AMP AUROBINDO 
PHARMA 

30.500  4,21  
128.405,00 

99 134086 - CEFEPIMA 1 G PÓ LIOFILIZADO 
PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA 

FRASCO/AMP AUROBINDO 
PHARMA 

20.000  10,00  
200.000,00 

276 10893 - PIPERACILINA SÓDICA 4 G + 
TAZOBACTAM SÓDICO 500 MG 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO-AMPOLA. 
PRODUTO ESTÉRIL E APIROGÊNIO 

FR/A AUROBINDO 
PHARMA 

18.000  18,47  
332.460,00 

TOTAL (R$):  
836.065,00 

 

 40718 - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (42.092.374/0001-24) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

101 149026 - CEFOTAXIMA SÓDICA 1G SOLUÇÃO 
LIOFILIZADA PARA APLICAÇÃO 
ENDOVENOSA. 

FR ABL 6.050  10,99  66.489,50 

318 104145 - TIORIDAZINA 100 MG CPR   COMPRIMIDO UNIÃO 
QUIMICA 

45.000  1,12  50.400,00 

TOTAL (R$):  
116.889,50 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

16 
 

 

 29559 - PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA (13.485.130/0001-03) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

123 136861 - DEXAMETASONA 1MG/ML SOLUÇÃO 
OCULAR FRASCO 5ML 

FR NOVARTIS 50  6,69  334,50 

189 100318 - HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO CMP NOVARTIS 3.000  0,25  750,00 
236 124422 - MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO INFAN 6.000  39,14  

234.840,00 
237 124421 - MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO INFAN 5.000  8,43  42.150,00 
TOTAL (R$):  

278.074,50 
 

 38150 - RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 
(00.358.519/0001-46) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

272 126060 - PENICILINA BENZATINA 1.200.000 
UI PÓ LIFILIZADO ENVASADO EM 
FRASCO/AMPOLA 

FRASCO/AMP EUROFARMA 26.000  5,00  
130.000,00 

TOTAL (R$):  
130.000,00 

 

 15334 - LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
(04.071.245/0001-60) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

58 131056 - BECLOMETASONA 400MCG/ML 
AMP 2ML 

AMP CHIESI 800  5,263  4.210,40 

59 120020 - BECLOMETASONA 50 MCG SPRAY 
ORAL FRS 200 DOSES  

FR CHIESI 1.250  29,65  37.062,50 

278 30600 - POLIMIXINA B 500.000 UI PÓ 
SULFATO DE POLIMIXINA B 500.000 UI PÓ 
LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADO EM FRASCO AMPOLA    

FRASCO/AMP EUROFARMA 10.000  28,00  
280.000,00 

310 120498 - SURFACTANTE PULMONAR DE 
ORIGEM PORCINA  
ALFA PORACTANTE 80 MG/ML. USO INTRA-
TRAQUEAL OU INTRA-BRONQUIAL. 
SUSPENSÃO ESTÉRIL – USO PEDIÁTRICO. 
FRASCO  AMPOLA CONTENDO  1,5 ML ( 
EQUIVALENTE A 120 MG DE 
ALFAPORACTANTO- FRAÇÃO 
FOSFOLIPIDICA DE PULMÃO PORCINO) 

FRASCO/AMP CHIESI 120  1.304,10  
156.492,00 

TOTAL (R$):  
477.764,90 

 

 39362 - CM HOSPITALAR S.A. (12.420.164/0009-04) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

146 126047 - ENOXAPARINA 20MG SERINGA PRÉ 
PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA APLICAÇÃO SUB CUTÂNEA 

SERINGA SANOFI 
MEDLEY 

5.000  16,57  82.850,00 

TOTAL (R$):  82.850,00 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

17 
 

39210 - VIVA - COMERCIO ATACADISTA EIRELI - ME (10.447.355/0001-87) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

147 126026 - ENOXAPARINA 40MG SERINGA PRÉ 
PREENCHIDA COM DISPOSITIVO DE 
SEGURANÇA APLICAÇÃO SUB CUTÂNEA 

SERINGA ITALFARMACO 
S.P.A. 

30.000  19,50  
585.000,00 

199 131112 - INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML FR 
10ML 

FR WOCKHARDT 
LIMITED 

600  18,99  11.394,00 

200 120027 - INSULINA REGULAR 100UI/ML FRS 10 
ML 

FR WOCKHARDT 
LIMITED 

1.030  18,99  19.559,70 

TOTAL (R$):  
615.953,70 

 

 40719 - MED CENTER COMERCIAL LTDA (00.874.929/0001-40) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

148 10784 - ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG/0,6 ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 
ENVASADA EM SERINGAS PREENCHIDAS COM 
SISTEMA DE SEGURANÇA. 

SRG BLAU 15.000  26,58  
398.700,00 

TOTAL (R$):  
398.700,00 

 

 40721 - CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO LTDA (05.155.425/0001-93) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

171 140965 - FOSFATO DE POTASSIO 2 
MEG/ML AMPOLA 10 ML 

AMP FOSFATO DE 
POTÁSSIO/CASULA E 
VASCONCELOS 

8.000  3,37  26.960,00 

TOTAL (R$):  26.960,00 
 

 39206 - MC MURA PEREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS (20.995.679/0001-03) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

193 113755 - HIPROMELOSE 0,5% SOL. OFTÁLMICA 
ESTÉRIL FRS PLÁSTICO CONTA GOTAS 10 ML  

FR SOLUCEL 
G 

1.050  11,70  12.285,00 

227 10860 - METILCELULOSE SUSPENSÃO ESTÉRIL 
2% SERINGA PREENCHIDA 2,5 ML 
ESTÉRIL E APIROGÊNICO 

SRG METICEL 600  22,74  13.644,00 

TOTAL (R$):  25.929,00 
  

11300 - HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A (01.571.702/0001-98) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

312 136869 - SORBITOL 0,027G/ML ASSOCIADO 
MANITOL 0,0054G/ML FRASCO 1000 ML - 
SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO UROLÓGICA. 

FR HALEX 
ISTAR 

2.500  21,82  54.550,00 

TOTAL (R$):  54.550,00 
 

 40722 - CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (39.610.184/0001-47) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú  –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285 /0001-07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço  Mun ic ipa l  -  CEP 88338-900  –  (47)  3267-7000   

18 
 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

131 70805 - DOMPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO 
ORAL 
FRASCOS DE 100 ML. PRODUTO ESTÉRIL E 
APIROGÊNIO.  

FRASCO EUROFARMA 720  10,35  7.452,00 

TOTAL (R$):  7.452,00 
 

 40723 - ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (42.946.717/0001-70) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

150 126074 - ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL TUBO 
50G COM APLICADOR 

TUBO SANVAL 600  9,30  5.580,00 

TOTAL (R$):  5.580,00 
 

 4840 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. (06.106.005/0001-80) 

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID. 
MEDIDA 

MARCA QTDE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

225 136867 - METARAMINOL HEMITARTARATO 10 
MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL  

AMPOLA CRISTALIA 1.800  5,29  9.522,00 

TOTAL (R$):  9.522,00 
 

 
 

Balneário Camboriú, 25 de fevereiro de 2022. 

 

SAMARONI BENEDET 

Secretário de compras 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

0C
B

-9
62

6-
5B

90
-B

A
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
0C

B
-9

62
6-

5B
90

-B
A

D
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 30CB-9626-5B90-BAD8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 25/02/2022 16:38:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/30CB-9626-5B90-BAD8


